
UCHWAŁA NR XXVII/138/2016
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE

z dnia 31 sierpnia 2016 r.

w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej 
na terenie miasta Sławno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 
r. poz. 446) oraz art. 10 ust. 1, 2 i 3 w związku z art. 7 ust. 2  ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 460;  poz. 774, poz. 870, poz. 1336, poz. 1830, poz. 1890 i poz. 2281oraz 
z 2016r. poz. 903) Rada Miejska w Sławnie uchwala, co następuje:

§ 1. Pozbawia się dotychczasowej kategorii drogi publicznej gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania 
części ul. Grunwaldzkiej stanowiące po podziale geodezyjnym działki:

1) nr 1103/11 w obrębie 003,

2) nr 1103/12 w obrębie 003,

3) nr 1103/13 w obrębie 003,

4) nr 1103/14 w obrębie 003.

§ 2. Położenie drogi wyłączonej z użytkowania jako drogi publicznej gminnej zawiera załącznik graficzny 
do niniejszej uchwały, na którym części wyłączone zaznaczone są kolorem żółtym.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno.

§ 4. Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2017 r.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sławnie

/-/ Edyta Szczygielska

Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXVII/138/2016

Rady Miejskiej w Sławnie

z dnia 31 sierpnia 2016 r.

Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z przepisami art. 10 ust. 1 i ust. 2 ustawy o drogach publicznych organem właściwym do
pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii.
Pozbawienie drogi jej kategorii dokonuje się w trybie właściwym do zaliczenia drogi do odpowiedniej
kategorii. Zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu
opinii właściwego zarządu powiatu (art. 7 ust. 2 ustawy o drogach publicznych). Natomiast art. 10 ust. 3 wyżej
powołanej ustawy stanowi, że pozbawienie drogi kategorii drogi publicznej jest możliwe w przypadku
wyłączenia jej z użytkowania.

Dla pozbawienia dotychczasowej kategorii drogi publicznej gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania
części ul. Grunwaldzkiej stanowiących po podziale geodezyjnym działki nr 1103/11, 1103/12, 1103/13,
1103/14 w obrębie 003, uzyskano opinię pozytywną Zarządu Powiatu w Sławnie (Uchwałą Nr LXXVII/323/16
Zarządu Powiatu w Sławnie z dnia 9 czerwca 2016r.).

Części ul. Grunwaldzkiej pozbawione dotychczasowej kategorii drogi publicznej gminnej poprzez
wyłączenie z użytkowania, zgodnie z Miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego są przeznaczone
na funkcję mieszkaniowo-usługową. Wyłączenie to pozwoli na zapewnienie zgodności z planem w odniesieniu
do stanu faktycznego. Natomiast pozostała, po wyłączaniu tych części, ul. Grunwaldzka spełnia nadal
wymagane parametry dla tego rodzaju drogi.

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Uchwalony Strona 1




